ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày       tháng    năm 2025

V/v đầu tư xây dựng dự án

Kênh tiêu thoát lũ TX5,
huyện Tuy Phước

    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
107/BQL-KTTĐ ngày 10/3/2025 về việc báo cáo một số khó khăn vướng mắc
trong việc đầu tư xây dựng dự án Kênh tiêu thoát lũ TX5, huyện Tuy Phước; Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho giãn tiến độ thực hiện dự án Kênh tiêu thoát lũ TX5, huyện
Tuy Phước để Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tiếp tục nghiên cứu, đề
xuất giải pháp thiết kế phù hợp đảm bảo tính khả thi và hiệu quả đầu tư dự án.

2. Giao UBND huyện Tuy Phước quản lý hiện trạng hành lang thoát lũ trục
tiêu nêu trên, không để xảy ra lấn chiếm để khi triển khai dự án được thuận lợi
trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K14, K17

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

2022 14 3